- ناجی، الدكتور عبدالجبار (۲۰۱۱م)، *التشیع والإستشراق، عرض نقدی مقارن لدراسات المستشرقین عن العقیدة الشیعة وأئمتها*، بغداد و بیروت، المركز الأكادیمی للأبحاث، الطبعة الأولى.

(ب) منابع انگلیسی

- Afsaruddin A (1995). "An Insight into the Hadīth Methodology of Jamāl al-Dīn Aḥ mad b. Ṭ āwūs". *Der Islam*, vol.72(1): 25-46.
- Amir-Moezzi Muhammad Ali (1992). "Al-Saffar al-Qummi (d. 290/902-3) et son Kitab basa'ir al-darajat", *Journal Asiatique*, CLXXX (3-4): 221-250.
- ----- (2003), "İmâmî Şiilik'te Hadisin Sıhhat Kıstasları ve Fakih'in Otoritesine Dair Değerlendirmeler", *T.C. Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi*, 12(2): 313-48.
- Arkoun M. Etan Kohlberg (1992).

Nājī, al-Duktūr 'Abd al-Jabbār (2011), al-Tashyyu' wa al-Istishraq, 'Arḍ Naqdī Nuqārin Li-Dirāsāt al-Mustashriqīn 'An al-'Aqīdat al-Shī'ah wa A'immatushā, Baghdād wa Beirut, al-Markaz al-Ākādīmī Lil-Abhāth, first edit,
27. Afsaruddin A (1995). "An Insight into the Hadīth Methodology of Jamāl al-Dīn Aḥmad b. Ṭāwūs". *Der Islam*, vol.72(1): 25-46.
28. Amir-Moezzi Muhammad Ali (1992). "Al-Saffar al-Qummi (d. 290/902-3) et son Kitab basa'ir al-darajat", *Journal Asiatique*, CLXXX (3-4): 221-250.
29. Amir-Moezzi Muhammad Ali (2003), "Īmāmī Şiilik'te Hadisin Sihat Kıstasları ve Fakihın Otoritesine Dair Değerlendirmeler", *T.C. Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi*, 12(2): 313-48.
30. Arkoun M. Etan Kohlberg (1992).